Domínica prima Aduentus

tem in cordibus eorū. da illis fm opa eorum. ⁊
fm neq̄ciā adinuentiōnū iporū. ps. xxvij. **N**ota
quō ē magna stulticia portare odiū. irā. seu ma-
lam voluntatē in corde iuxta responsionē quam
fecit magister Vincenti⁹ cuidā mercatori dicēs
⁊ p̄ceret sibī ipsi ⁊c. Qui querit se vindicare de
inimico. primo occidit aiām suā gladio quo vult
occidere inimicū ⁊ sic intelligit v̄bū xp̄i dicens.
⁊ Om̄is qui accipit gladiū sez p̄tra inimicum gla-
dio p̄bit. s. eodē **M**atth. xxvj. **I**tē dauid. Gla-
dius eorū. s. vindicatorū intret corda ip̄sorū. nō
dicit in corpa sed in corda. xxxvj. ps. **S**eptia
plaga egypti fuit grandinū cum tonitruis ⁊ ful-
guribus destruētibus domos arbores vineas
⁊ plantas. **E**xod. ix. **H**ec plaga incepit iā in xp̄i
anitate. modo sunt. lxxx. vel. xc. anni. qm̄ añ nō
erant tēpestates iste. ⁊ modo nō est annus in mū-
do q̄ nō sint tempestates in aliqua pte vel mor-
talitates. que antiquitus erāt inaudite. ⁊ modo
nō recedunt de mūdo. **R**atio est q̄tum ego pos-
sum cognoscere ex magnis blasphemis. que di-
cuntur quotidie contra deum. qm̄ vt dicit sanctus
Tho. sc̄da sc̄de. q. xiiij. arti. iij. ⁊. iij. pte. q. lxxxj.
arti. iij. post idolatriā blasphemā est de maioribus
peccatis que possunt fieri cōtra deū. **E**t mo-
do p̄ nihilo statim blasphemant. **I**deo de⁹ mit-
tit istas tempestates ⁊ mortalitates que destru-
unt totū mundū. **U**nde sicut cōtra illos qui cum
balistis ⁊ sagittis impugnant turrim mittunt de
sursum lapides siue canceres defendendo se. sic
cōtra christianos qui blasphemando impugnat
deum. mittunt de sursum lapides ⁊c. **Q**ue quī-
dem consuetudo seu abusus iurādī ⁊ blasphemā
di incepit ab octuaginta vel nonaginta ānis vl̄ ci-
tra. ideo ab illo tpe vl̄ citra veniūt nobis p̄dic-
ta mala. fm q̄ de hoc p̄phetavit moyses dicēs
Generatio puerfa est ⁊ infideles filij. ip̄i me pro-
uocauerūt in eo qui nō erat deus ⁊ irritauerunt
me in vanitatibus suis. **I**gnis succēsus est in fu-
rore meo. ⁊ ardebit vsq̄ ad inferni nouissima. ⁊
uoerabitq̄ terrā cum germine suo. ⁊ montiū fun-
damenta cōburet. **C**ogregabo sup eos mala. et
sagittas meas cōplebo in eis. **D**euti. xxxij. **N**o-
ta generatio puerfa. quia dñs dedit nob̄ linguaz
ad ip̄m laudandū. ⁊ nos puertimus eam ad ip̄-
sum blasphemandū. **O**ctaua plaga fuit locu-
starū deuorantiū om̄ia viridia. ⁊ de hoc ē text⁹.
Dixit dñs ad **M**oyse. extende manū tuā sup
terram egypti ad locustaz vt descēdat sup terrā
⁊ deuoret om̄em herbā que residua fuit grandi-
ni. **E**xo. x. **E**t ista plaga significauit hypocrita-
rum multiplicationē. **N**am hypocrite dicunt lo-
custe. **R**atio. quia locuste vident q̄ sint aues vo-
lantes ⁊ nō sunt immo statim cadūt in terrā. **T**a-
lis est conditio hypocritarū. qui vident volare
p̄ bona opera ⁊ verba deuota. sed statim descen-
dunt ad terram. ad habendum terrena. s. pecu-

nias familiaritates ⁊c. **Q**uot religiosi ⁊ clerici:
quot false sunt begine. qui volunt viuere ociosi
qui comedunt domos viduarū. **M**atth. xxij.
de quibus dicit christ⁹. **A**ttēdite a falsis p̄phe-
tis qui veniunt ad vos in vestimētis ouīū intrin-
secus aut sunt lupi rapaces. a fructibus eorū co-
gnoscetis eos. **M**atth. vij. **D**e hypocrisi vide
sc̄da sc̄de. q. cxxxij. **N**ona plaga fuit tenebra
rum terribiliū p̄ tres dies intm̄ q̄ nullus de loco
in quo stabat poterat se mouere. **I**stud signum
vel plagā videt tangere textus. **E**xo. x. **E**xten-
dit moyses manū in celum. ⁊ facte sunt tenebre
horribiles in vniuersa terra egypti tribus dieb⁹
⁊ nemo vidit fratē suum. nec mouit se de loco i
quo erat. **H**oc signū currit modo p̄pter scisma p̄-
sens ex ignorantia veri pape. ⁊ durat p̄ tres di-
es. quia tres dicūt se esse papas. ⁊ hoc est ita ob-
scurū ⁊ tenebrosū. quia ab vtraq̄ pte sunt ma-
gni doctores ⁊ magistri principes ⁊ plati. ⁊ san-
cti qui fecerunt miracula. **D**e his tenebris dicit
David. nescierūt neq̄ intellexerūt in tenebram
bulant. imo nec mouent de loco in quo conclusi
sunt ab his tenebris dicendo. ex quo habeo hic
dignitatem beneficiū ⁊ redditus meos teneo cū
isto. **I**dem illi de francia etiam dicūt. **S**i fuisset
in francia tenuissem cum illo ⁊c. **D**e scismate se/
cunda sc̄de. q. xxxix. **D**ecima ⁊ vltima plaga
fuit angeli p̄cutientis om̄ia p̄mogenita egypti ⁊
statim fuit h̄nalis egressus de egypto. vt habet
Exod. xj. vbi dicit textus. **M**edia nocte ingre-
diar egyptum. ⁊ moiet om̄e primogenitum in
terra egyptiorū a primogenito pharaōis qui se-
det in solio eius vsq̄ ad p̄mogenitū ancille que ē
ad molam. ⁊ om̄ia primogenita iumentorum ⁊c.
Ecce hic subuersio xp̄ianorum per antichristū.
Angelus em̄ p̄cutiens figurabat xp̄m. **Q**ui per-
cutiet primogenita. id est. principes christianorū
ex pte quorū sient p̄conizationes cōtra christū
⁊ virginem **M**ariam ⁊c. **E**t post statim sequet
finalis destructio mundi. **D**e hoc dicit aposto-
lus. **M**ittet illis deus operationem erroris vt
credant mendacio. vt iudicentur om̄es qui non
crediderunt veritati. sed consenserunt iniquita-
ti. ij. an **T**hessalon. ij. **N**ota cum dicit. **M**ittet
non solum permittet. sed mittet etiam. **E**t nota
q̄ in persecutione antichristi erunt duo. **P**rimo
culpa ⁊ malicia ipsius antichristi. ⁊ hanc permit-
tet christus. **S**ecunda ibi erit pena ⁊ punitio ma-
lorum. et quātum ad hoc deus mittet antichri-
stum. **C**um ergo iam diu est q̄ sum⁹ in nona pla-
ga patet q̄ dicit thema. **N**ox precessit. dies autē
⁊c. **E**t statim veniet angelus percutiens. reme-
dium ergo quod habemus ostenditur in ep̄sto-
la huius dominice. cū dicit. **A**biiciam⁹ q̄ opa te-
nebrarum ⁊c. **D**eo gratias.

Sermo septimus.

Induimini dñm

Iesum christum ad Ro. xiiij. Hoc verbum ppositum habet magnam difficultatem in theologia quoniam christus potest indui cum non sit vestis. quia dicitur thema. Induimini dñm iesum christum. Pro cuius declaratione sciendum est quod vita dñi nri iesu christi sancta et virtuosa quam tenuit in hoc mundo dicitur vestis in sacra scriptura. **R**o. q. vestes propter duo inuenite fuerunt. scilicet propter honestatem ad cooptandum carnes. scilicet propter frigiditatem. Ad autem et eua ante peccatum in statu innocentie non indigebat vestibus. quia nihil erat eis inhonestum nec verecundum. nec imundum. nec in paradiso terrestri viget frigus. de his prima parte. q. cii. ar. ij. Sed statim post peccatum ex quo anima fuit inobediens deo etiam caro fuit inobediens aie et habuit frigus. Ideo tunc deus fecit eis tunicas pelliceas. Et quemadmodum vestis coopit corpus seu carnem. sic christus coopit animam. Quia secundum sanctum Thome. et Esa. liij. vestes sanctorum sunt ad prelegendum calefaciendum et ornandum. et sunt alba munda et odorifera. Et per eundem patrum. xliij. vestis ecclesie est duplex. scilicet doctrina vtriusque testamenti et opera virtuosa. Ideo dicit scriptura. ij. et h. q. virtus est habitus electi. Ideo de virtutibus dicit apostolus. In his ingemiscimus habitationem nostram que de celo est superindui cupientes. si tamen vestiti et non nudi inueniamur. Nam et qui sumus in hoc tabernaculo ingemiscimus grauati eo quod nolumus expoliari. sed superuestiri. ij. Cor. v. Ecce ergo his quibus oportet nos indutos esse vestibus virtutum. Et per tres responsio ad unam questionem quam facitis vos. Si in alio mundo erimus nudi. vel induiti maxime post diem iudicii. Dico quod boni et saluati erunt induiti. mali autem et damnati erunt nudi. Beati enim erunt induiti virtutibus ut sol est indutus claritate. Ideo dicit beatus Iohannes. Apoc. xvj. Beatus qui vigilat et custodit vestimenta sua ne nudus ambulet. et videat turpitudines eius. Cum ergo vita dñi nostri iesu christi quam tenuit in hoc mundo fuerit sancta et virtuosa in tantum quod christus dicitur non solum virtuosus sed etiam virtus. j. ad Cor. j. Nos predicamus christum dei virtutem. Persona ergo que viuit virtuose induit christum ipsum imitando in vita virtuosa. Et secundum hunc modum dicit apostolus in themate. Induimini dñm iesum christum. i. christum imitamine in sancta et virtuosa vita et consuetudine per hunc mundum. Non ut melius possim vobis declarare quomodo poterimus induere christum ipsius imitando reperio motiuum a quadam auctoritate sacre scripture. que vocat christum ignem dicens. Dominus noster ignis consumens est. ad Heb. xij. Non sanctus Thomas Esa. x. q. deus dicitur ignis. quia subtilis est tripliciter. scilicet secundum substantiam. scientiam et apparentiam. et lucidus. quia manifestat. delectat et dirigit. et calidus. quia viuificat purgat et deuastat. et leuis propter motum situm et immixtionem. et ibidem. xxxij. dñs dicitur ignis

quia purgat inflammat et p̄demnat. et ad idem ad Heb. xij. dñs dicitur ignis. quia ignis inter sensibilia est nobilior. clarior. actiuior. actualior. altior. magis purgans et consumens sicut deus. Sic enim ferrum in fornace induitur igne. sic nos possumus induere christum. quod potest fieri. quatuor dupliciter secundum quatuor conditiones quas ferrum recipit ab igne.

- P**rima quod sit clarum et lucens
- S**ecunda calidum et ardens
- T**ertia molle se extendens
- Q**uartum pulchrum et nitens et patens.

Sic ad instar ferri igniti nos debemus induere quatuor virtutes. et sic iuxta premissum thematis. Induimini dominum iesum christum. Primo conditio ferri quam recipit in fornace quando induitur igne est claritas lucens. quia totum induitur claritate contra suam conditionem. quia de se ferrum non lucet. sic nos induendo christum recipimus in nobis claritatem fidei christiane. amouendo a nobis tenebras et obscuritates errorum et dubitationum et induimur claritate fidei in fornace sancte matris ecclesie. tenendo eius determinationem et veritatem. Et si forte aliquis nostrum aliquando dubitauit in aliquo articulo ponat se in fornace ecclesie. eius sententie et determinationi firmiter stando. et non intellectu suo diffinire et determinare aliter quam ecclesia determinauit. Si enim darentur tibi duodecim floreni de florentia. et tu velles ipsos probare ad lumem paruum candele faceres magnam stulticiam. quia iam probati sunt per tot fornellos quos transferunt. Ideo de duodecim veritatibus et articulis fidei que per tot fornellos transferunt. de hoc habet secunda parte de. q. j. arti. x. et de po. q. x. ar. iij. Primo per illum fornellum ardentissimum predicatois christi qui mentiri non potest. et tot miraculis probauit. imo si christus non fecisset miracula adhuc omnes tenerent sibi credere. ut dicit sanctus Thome. quotlibet beto. ij. q. iij. et supra Ioh. ca. xv. Secundo per fornellum publicationis apostolorum et passio nis martyrum. quia pista veritate probata mortui sunt plurima miracula faciendo. Tertio per fornellum disputationis doctorum cum phis imperatoribus et regibus. intantum quod nullum potest esse dubium in fide quod non sit examinatum et probatum. patet ergo stulticia illorum qui lumine paruo sui intellectus volunt probare articulos dicentes. Videamus quomodo tres persone diuine sunt vnus deus etc. quia totum hoc est iam examinatum et disputatum et determinatum. Ideo ad instar optimi floreni mittat in bursa conscientie per puram credentiam. di. Credo domine. Circa predicta et predictorum intelligentiam. querit sanctus Thome. j. parte. q. xxxij. ar. j. Vtrum trinitas diuinarum personarum. possit per naturalem rationem cognosci. Ad quam questionem idem. s. Thome. respondet di. q. impossibile est per naturalem rationem ad